
Периодическое печатное средство массовой информации органов местного самоуправления Кореновского городского поселения Кореновского района

   «1»                                                                                                                                                                                                                     12 ноября 2024 №20 (292)

В сегодняшнем номере публикуются 
следующие документы:

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.11.2024 № 1479

О внесении изменений в постановление администрации 
Кореновского городского поселения Кореновского района 
от 14 декабря 2020 года № 1027 «Об утверждении типового 

положения о закупке товаров, работ, услуг для муниципаль-
ных автономных учреждений, муниципальных бюджетных 

учреждений и муниципальных унитарных предприятий 
Кореновского городского поселения Кореновского района» 

(с изменением от 21 августа 2024 года № 1156)
____________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.11.2024 № 1480

О предоставлении Вардересян Эдмонду Вагинакови-
чу разрешения на условно разрешенный вид исполь-
зования земельного участка с кадастровым номером 

23:12:0601010:1313, расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Краснодарский край, Кореновский район, город 

Кореновск, улица Маршала Тимошенко
____________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.11.2024 № 1485

Об утверждении бюджетного прогноза Кореновского город-
ского поселения Кореновского района на долгосрочный 

период 2025- 2030 годов
____________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.11.2024 № 1487

Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюд-
жета Кореновского городского поселения Кореновского рай-
она в целях предупреждения банкротства и восстановления 
платежеспособности организаций коммунального хозяйства, 

находящихся в собственности Кореновского городского 
поселения Кореновского района

____________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.11.2024 № 1488

О внесении изменений в постановление администрации Ко-
реновского городского поселения Кореновского района от 01 
ноября 2023 года № 1365 «Об утверждении муниципальной 

программы Кореновского городского поселения Кореновско-
го района «Молодежь Кореновского городского поселения 

Кореновского района 2024-2026 годы»
____________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08.11.2024 № 1512

О назначении публичных слушаний по проекту плана соци-
ально-экономического развития Кореновского городского 
поселения Кореновского района на 2025 год и плановый 

период 2026 и 2027 годы
____________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08.11.2024 № 1514

О проекте решения Совета Кореновского городского поселе-
ния Кореновского района «О внесении изменений в решение 

Совета Кореновского городского поселения Кореновского 
района от 29 ноября 2023 года № 449 «О бюджете Коренов-
ского городского поселения Кореновского района на 2024 

год и плановый период 2025 и 2026 годов»
____________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.11.2024 № 1526

Об утверждении порядка оказания поддержки некоммерче-
ским организациям, осуществляющим деятельность в сфере 

патриотического воспитания на территории Кореновского 
городского поселения Кореновского района

____________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.11.2024 № 1530

О внесении изменений в постановление администрации Ко-
реновского городского поселения Кореновского района от 15 
декабря 2017 года № 2251 «О создании конкурсной комиссии 
по проведению открытого конкурса по отбору управляющей 

организации для управления многоквартирным домом на 
территории Кореновского городского поселения Кореновско-

го района»
____________________________________________________

СОВЕТ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 07.10.2024 № 13

О внесении изменений в решение Совета Кореновского го-
родского поселения Кореновского района от 29 ноября 2023 
года № 449 «О бюджете Кореновского городского поселения 
Кореновского района на 2024 год и плановый период 2025 и 

2026 годов»
____________________________________________________

СОВЕТ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 30.10.2024 № 14

О внесении изменений в решение Совета Кореновского го-
родского поселения Кореновского района от 29 ноября 2023 
года № 449 «О бюджете Кореновского городского поселения 
Кореновского района на 2024 год и плановый период 2025 и 

2026 годов»
____________________________________________________

СОВЕТ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 30.10.2024 № 15

О внесении изменений в решение Совета Кореновского го-
родского поселения Кореновского района от 25 декабря 2013 

года № 396 «Об утверждении Правил землепользования и 
застройки Кореновского городского поселения Кореновского 

района»
____________________________________________________

СОВЕТ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 30.10.2024 № 16

Об утверждении Положения о нагрудном знаке депутата 
Совета Кореновского городского поселения Кореновского 

района
____________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.11.2024 № 1479

О внесении изменений в постановление администрации Ко-
реновского городского поселения Кореновского района от 14 
декабря 2020 года № 1027 «Об утверждении типового положе-
ния о закупке товаров, работ, услуг для муниципальных ав-
тономных учреждений, муниципальных бюджетных учрежде-
ний и муниципальных унитарных предприятий Кореновского 
городского поселения Кореновского района» (с изменением 
от 21 августа 2024 года № 1156)

В соответствии с частью 2.1 статьи 2 Федерального закона от 18 
июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг от-
дельными видами юридических лиц» администрация Кореновско-
го городского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Кореновского город-
ского поселения Кореновского района от 14 декабря 2020 года 
№ 1027 «Об утверждении типового положения о закупке товаров, 
работ, услуг для муниципальных автономных учреждений, муни-
ципальных бюджетных учреждений и муниципальных унитарных 
предприятий Кореновского городского поселения Кореновского 
района» (с изменением от 21 августа 2024 года № 1156) следую-
щие изменения:
1.1. Подпункт а) подпункта 1) пункта 63.1 Приложения к поста-
новлению изложить в новой редакции:
«а) с использованием функционала электронных площадок, 
включенных в перечень операторов электронных площадок, 
предусмотренный частью 3 статьи 24.1 Федерального закона «О 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд», частью 10 
статьи 3.4 Закона № 223-ФЗ, утвержденный Правительством РФ, 
либо посредством региональной информационной системы Крас-
нодарского края, используемой в сфере закупок для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд (далее – электронные 
магазины)».
1.2. Пункт 63.3 Приложения к постановлению изложить в новой 
редакции:
«Определение цены договора, заключаемого с единственным по-
ставщиком (подрядчиком, исполнителем), начальной (максималь-
ной) цены договора в случае осуществления закупки товара (рабо-
ты, услуги) в соответствии с пунктом 63.5 настоящего Положения 
осуществляется с учетом главы 10 настоящего Положения.».
1.3. В подпункте 5) пункта 63.4 Приложения к постановлению сло-
ва «абзацем вторым» заменить словами «подпунктом «а»».
1.4. В подпункте 3) пункта 63.5 Приложения к постановлению сло-
ва «абзацем вторым» заменить словами «подпунктом «а»».
1.5. В пункте 63.8 Приложения к постановлению слова «абзацем 
вторым» заменить словами «подпунктом «а»».
1.6. В пункте 63.9 Приложения к постановлению слова «абзацем 
вторым» заменить словами «подпунктом «а»».
1.7. Пункт 63.1 Приложения к постановлению дополнить пунктом 

 Газета распространяется бесплатно                                                                                 12 ноября 2024 №20 (292)

В Е С Т Н И К
органов местного самоуправления

Кореновского городского поселения
Кореновского района



Периодическое печатное средство массовой информации органов местного самоуправления Кореновского городского поселения Кореновского района

   «2»                                                                                                                                                                                                                     12 ноября 2024 №20 (292)
44):
«44) заключение договора на оказание финансовых услуг, в том 
числе финансовой аренды (лизинга), коммерческого займа».
2. Определить, что муниципальные автономные учреждения, му-
ниципальные бюджетные учреждения и муниципальные унитар-
ные предприятия Кореновского городского поселения Кореновско-
го района обязаны внести изменения в положение о закупке либо 
утвердить новое положение о закупке в соответствии с внесенны-
ми изменениями не позднее 2 декабря 2024 года.
3. Общему отделу администрации Кореновского городского посе-
ления Кореновского района (Козыренко) обнародовать настоящее 
постановление и разместить его на официальном сайте админи-
страции Кореновского городского поселения Кореновского района 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Исполняющий обязанности главы
Кореновского городского поселения
Кореновского района         Т.В. Супрунова

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.11.2024 № 1480

О предоставлении Вардересян Эдмонду Вагинаковичу разре-
шения на условно разрешенный вид использования земель-
ного участка с кадастровым номером 23:12:0601010:1313, 
расположенного по адресу: Российская Федерация, Красно-
дарский край, Кореновский район, город Кореновск, улица 
Маршала Тимошенко

В соответствии со статьей 85 Земельного кодекса Российской 
Федерации и статьей 39 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, 
с решением Совета Кореновского городского поселения Коре-
новского района от 28 апреля 2021 года № 180 «Об утвержде-
нии Положения о порядке организации и проведения публичных 
слушаний, общественных обсуждений в Кореновском городском 
поселении Кореновского района» (с изменениями от 25 августа 
2021 года № 216, от 26 октября 2022 года № 340), решением Со-
вета Кореновского городского поселения Кореновского района от 
25 декабря 
2013 года № 396 «Об утверждении Правил землепользования и 
застройки Кореновского городского поселения Кореновского райо-
на» (с изменением от 25 октября 2023 года № 442), Уставом Коре-
новского городского поселения Кореновского района, на основа-
нии заключения о результатах публичных слушаний от 29 октября 
2024 года № 39 администрация Кореновского городского поселе-
ния Кореновского района п о с т а н о в л я е т:
1. Предоставить Вардересян Эдмонду Вагинаковичу разреше-
ние на условно разрешенный вид использования земельного 
участка площадью 408 квадратных метров, относящегося к ка-
тегории «земли населенных пунктов», с кадастровым номером 
23:12:0601010:1313, расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Краснодарский край, Кореновский район, город Ко-
реновск, улица Маршала Тимошенко, принадлежащего на пра-
ве собственности Вардересян Эдмонду Вагинаковичу (зареги-
стрировано в Едином государственном реестре недвижимости 
23:12:0601010:1313-23/233/2024-5, 15 августа 2024 года, что под-
тверждается выпиской из Единого государственного реестра не-
движимости об объекте недвижимости от 15 октября 2024 года 
№ КУВИ-001/2024-254494410) – «магазины».
2. Отделу архитектуры и градостроительства администрации 
Кореновского городского поселения Кореновского района (Бере-
зовская) направить настоящее постановление в управление ар-
хитектуры и градостроительства администрации муниципального 
образования Кореновский район для внесения сведений в госу-
дарственную информационную систему обеспечения градострои-
тельной деятельности муниципального образования Кореновский 
район.
3. Рекомендовать Вардересян Эдмонду Вагинаковичу обратиться 
в филиал публично-правовой компании «Роскадастр» по Красно-
дарскому краю для внесения сведений в Единый государственный 
реестр недвижимости.
4. Общему отделу администрации Кореновского городского по-
селения Кореновского района (Козыренко) официально обнаро-
довать настоящее постановление и обеспечить его размещение 
на официальном сайте администрации Кореновского городского 
поселения Кореновского района в информационно - телекомму-
никационной сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы Кореновского городского поселения 
Кореновского района С.Г. Чепурного.
6. Постановление вступает в силу после его официального обна-
родования.

Исполняющий обязанности главы
Кореновского городского поселения
Кореновского района                                                            Т.В. Супрунова

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.11.2024 № 1485

Об утверждении бюджетного прогноза Кореновского город-
ского поселения Кореновского района на долгосрочный 

период 2025- 2030 годов

В соответствии со статьей 10 Положения о бюджетном процессе, 
утвержденного решением Совета Кореновского городского посе-
ления Кореновского района от 29 марта 2023 года № 376, статьей 
170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях осу-
ществления долгосрочного бюджетного планирования в Коренов-
ском городском поселении Кореновского района, администрация 
Кореновского городского поселения Кореновского района п о с т 
а н о в л я е т:
1. Утвердить бюджетный прогноз Кореновского городского посе-
ления Кореновского района на долгосрочный период 2025- 2030 
годов (прилагается).
2. Общему отделу администрации Кореновского городского посе-
ления Кореновского района (Козыренко) обнародовать настоящее 
постановление и  обеспечить его размещение на официальном 
сайте администрации Кореновского городского поселения Коре-
новского района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности глава
Кореновского городского поселения
Кореновского района          Т.В. Супрунова 

ПОЛНЫЙ ТЕКСТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ОТ 05.11.2024 № 1485
 ОПУБЛИКОВАН (РАЗМЕЩЕН) В ЭЛЕКТРОННОМ СМИ В

ИНФОРМАЦИОННО-КОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ ИНТЕРНЕТ
(HTTPS://PODSOLNUH.MEDIA)

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.11.2024 № 1487

Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюд-
жета Кореновского городского поселения Кореновского рай-
она в целях предупреждения банкротства и восстановления 
платежеспособности организаций коммунального хозяйства, 
находящихся в собственности Кореновского городского посе-
ления Кореновского района

В соответствии со статьями 69, 78 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации, Федерального закона от 26 октября 2002 года 
№ 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 года 
№ 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным пра-
вовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 
предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, 
местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субси-
дий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а 
также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и 
проведение отборов получателей указанных субсидий, в том чис-
ле грантов в форме субсидий», Уставом Кореновского городско-
го поселения Кореновского района администрация Кореновского 
городского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Порядок предоставления субсидий из бюджета Ко-
реновского городского поселения Кореновского района в целях 
предупреждения банкротства и восстановления платежеспособ-
ности организаций коммунального хозяйства, находящихся в 
собственности Кореновского городского поселения Кореновского 
района (прилагается). 
2. Признать утратившим силу постановление администрации 
Кореновского городского поселения Кореновского района от 27 
марта         2023 года № 318 «Об утверждении Порядка предо-
ставления субсидий из бюджета Кореновского городского поселе-
ния Кореновского района в целях предупреждения банкротства и 
восстановления платежеспособности муниципальных унитарных 
предприятий Кореновского городского поселения Кореновского 
района».
3. Общему отделу администрации Кореновского городского по-
селения Кореновского района (Козыренко) официально обнаро-
довать настоящее постановление и обеспечить его размещение 
на официальном сайте администрации Кореновского городского 

поселения Кореновского района в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 
за собой.
5. Постановление вступает в силу после его официального обна-
родования.

Исполняющий обязанности глава
Кореновского городского поселения
Кореновского района          Т.В. Супрунова 

ПОЛНЫЙ ТЕКСТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ОТ 05.11.2024 № 1487
 ОПУБЛИКОВАН (РАЗМЕЩЕН) В ЭЛЕКТРОННОМ СМИ В

ИНФОРМАЦИОННО-КОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ ИНТЕРНЕТ
(HTTPS://PODSOLNUH.MEDIA)

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.11.2024 № 1488

О внесении изменений в постановление администрации Ко-
реновского городского поселения Кореновского района от 01 
ноября 2023 года № 1365 «Об утверждении муниципальной 

программы Кореновского городского поселения Кореновско-
го района «Молодежь Кореновского городского поселения 

Кореновского района 2024-2026 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», постановлением администра-
ции Кореновского городского поселения Кореновского района от 
19 декабря 2023 года № 1720 «Об утверждении Порядка принятия 
решения о разработке, формировании, реализации и оценке эф-
фективности реализации муниципальных программ Кореновского 
городского поселения Кореновского района», администрация Ко-
реновского городского поселения Кореновского района п о с т а н 
о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Кореновского город-
ского поселения Кореновского района от 01 ноября 2023 года № 
1365 «Об утверждении муниципальной программы Кореновского 
городского поселения Кореновского района «Молодежь Коренов-
ского городского поселения Кореновского района на 2024-2026 
годы» изменение:
1.1. Приложение к постановлению изложить в новой редакции 
(прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление администрации Ко-
реновского городского поселения Кореновского района от 09 ав-
густа 2024 года № 1125 «О внесении изменений в постановление 
администрации Кореновского городского поселения Кореновского 
района от 01 ноября 2023 года № 1365 «Об утверждении муни-
ципальной программы Кореновского городского поселения Коре-
новского района «Молодежь Кореновского городского поселения 
Кореновского района 2024-2026 годы».
2. Общему отделу администрации Кореновского городского по-
селения Кореновского района (Козыренко) официально обнаро-
довать настоящее постановление и обеспечить его размещение 
на официальном сайте администрации Кореновского городского 
поселения Кореновского района в информационно- телекоммуни-
кационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава 
Кореновского городского поселения
Кореновского района                                                        М.О. Шутылев

ПОЛНЫЙ ТЕКСТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ОТ 05.11.2024 № 1488
 ОПУБЛИКОВАН (РАЗМЕЩЕН) В ЭЛЕКТРОННОМ СМИ В

ИНФОРМАЦИОННО-КОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ ИНТЕРНЕТ
(HTTPS://PODSOLNUH.MEDIA)

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08.11.2024 № 1512

О назначении публичных слушаний по проекту плана соци-
ально-экономического развития Кореновского городского 
поселения Кореновского района на 2025 год и плановый 

период 2026 и 2027 годы

В целях реализации принципа гласности бюджетной системы                    
Российской Федерации и прав граждан на осуществление мест-
ного самоуправления, в соответствии с Федеральным законом от 
6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного 



Периодическое печатное средство массовой информации органов местного самоуправления Кореновского городского поселения Кореновского района

   «3»                                                                                                                                                                                                                     12 ноября 2024 №20 (292)
самоуправления в Российской Федерации», с решением Совета 
Кореновского городского поселения Кореновского района от 25 
июля 2018 года № 423 «Об утверждении Положения о порядке 
организации и проведения публичных слушаний, общественных 
обсуждений в Кореновском городском поселении Кореновского 
района», Уставом Кореновского городского поселения Коренов-
ского района, администрация Кореновского городского поселения 
Кореновского района п о с т а н о в л я е т:
1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту бюдже-
та Кореновского городского поселения Кореновского Кореновско-
го района на 2025 год и плановый период 2026-2027 годы на 20 
ноября 2024 года в 14 часов 00 минут.
2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту плана 
социально-экономического развития Кореновского городского по-
селения Кореновского района на 2025 год и плановый период на 
2026-2027 годы на 20 ноября 2024 года в 15 часов 00 минут.
3. Определить место проведения публичных слушаний по указан-
ной в пункте 1,2 настоящего постановления темам - актовый зал 
здания администрации муниципального образования Коренов-
ский район, расположенный по адресу: город Кореновск, улица 
Красная, 41.
4. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и 
проведению публичных слушаний по проекту бюджета Коренов-
ского городского поселения Кореновского района на 2025 год и 
плановый период 2026-2027 годы, по проекту плана социально-э-
кономического развития Кореновского городского поселения Ко-
реновского района на 2025 год и плановый период на 2026-2027 
годы (прилагается).
5. Опубликовать проект бюджета Кореновского городского посе-
ления Кореновского района на 2025 год и плановый период 2026-
2027 годы, проект плана социально-экономического развития 
Кореновского городского поселения Кореновского района на 2025 
год и плановый период на 2026-2027 годы в газете «Вестник ор-
ганов местного самоуправления Кореновского городского поселе-
ния Кореновского района» до 15 ноября 2024 года.
6. Оргкомитету опубликовать до 18 ноября 2024 года информацию 
о времени и месте проведения публичных слушаний по проекту 
бюджета Кореновского городского поселения Кореновского райо-
на на 2025 год и плановый период 2026-2027 годы, по проекту пла-
на социально-экономического развития Кореновского городского 
поселения Кореновского района на 2025 год и плановый период 
на 2026-2027 годы в газете «Кореновские вести».
7. Общему отделу администрации Кореновского городского посе-
ления Кореновского района (Козыренко) обнародовать настоящее 
постановление и обеспечить его размещение на официальном 
сайте администрации Кореновского городского поселения Коре-
новского района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы Кореновского городского поселения 
Кореновского района Т.В. Супрунову.
9. Постановление вступает в силу после его официального обна-
родования.

Глава 
Кореновского городского поселения
Кореновского района                                                        М.О. Шутылев

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Кореновского городского поселения
Кореновского района
от 08.11.2024 № 1512

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению 
публичных слушаний по проекту плана социально-эконо-
мического развития Кореновского городского поселения 
Кореновского района на 2025 год и плановый период на 

2026-2027 годы 

Бурдун Евгений 
Евгеньевич

председателя постоянной комиссии по 
бюджету и финансам Совета Коренов-
ского городского поселения Кореновского 
района;

Козыренко Лариса 
Валерьевна

начальник общего отдела администрации 
Кореновского городского поселения Коре-
новского района;

Пономаренко 
Светлана Ива-
новна

начальник финансово-экономического 
отдела администрации Кореновского го-
родского поселения Кореновского района;

Жабина Виктория 
Генадьевна

начальник юридического отдела админи-
страции Кореновского городского поселе-
ния Кореновского района; 

Слепокурова Яна 
Евгеньевна

заместитель главы Кореновского город-
ского поселения Кореновского района, 
начальник отдела по ГО, ЧС и админи-
стративно-санитарной работе города. 

Начальник 
финансово-экономического отдела 
администрации Кореновского городского
поселения Кореновского района                С.И. Пономаренко

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08.11.2024 № 1514

О проекте решения Совета Кореновского городского поселе-
ния Кореновского района «О внесении изменений в решение 

Совета Кореновского городского поселения Кореновского 
района от 29 ноября 2023 года № 449 «О бюджете Коренов-
ского городского поселения Кореновского района на 2024 

год и плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии с решением Совета Кореновского городского по-
селения Кореновского района от 22 апреля 2014 года № 426 «Об 
утверждении Положения «О порядке внесения проектов норма-
тивных правовых актов в Совет Кореновского городского поселе-
ния», администрация Кореновского городского поселения Коре-
новского района  п о с т а н о в л я е т:
1. Согласиться с проектом решения Совета Кореновского город-
ского поселения Кореновского района «О внесении изменений в 
решение Совета Кореновского городского поселения Кореновско-
го района от 29 ноября 2023 года № 449 «О бюджете Кореновского 
городского поселения Кореновского района на 2024 год и плано-
вый период 2025 и 2026 годов». 
2. Направить проект решения «О внесении изменений в решение 
Совета Кореновского городского поселения Кореновского района 
от 29 ноября 2023 года № 449 «О бюджете Кореновского городско-
го поселения Кореновского района на 2024 год и плановый период 
2025 и 2026 годов» в Совет Кореновского городского поселения 
Кореновского района для рассмотрения в установленном порядке 
(прилагается).
3. Назначить представителем главы Кореновского городского по-
селения Кореновского района при обсуждении данного проекта                           
решения в Совете Кореновского городского поселения начальни-
ка финансово-экономического отдела администрации Коренов-
ского городского поселения С.И. Пономаренко.
4. Общему отделу администрации Кореновского городского посе-
ления Кореновского района (Козыренко) обеспечить публикацию 
и размещение настоящего постановления на официальном сайте 
администрации Кореновского городского поселения Кореновского 
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-
нет».
5. Постановление вступает в силу после его официального обна-
родования.

Глава 
Кореновского городского поселения
Кореновского района                                                        М.О. Шутылев

ПОЛНЫЙ ТЕКСТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ОТ 08.11.2024 № 1514
 ОПУБЛИКОВАН (РАЗМЕЩЕН) В ЭЛЕКТРОННОМ СМИ В

ИНФОРМАЦИОННО-КОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ ИНТЕРНЕТ
(HTTPS://PODSOLNUH.MEDIA)

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.11.2024 № 1526

Об утверждении порядка оказания поддержки некоммерче-
ским организациям, осуществляющим деятельность в сфере 

патриотического воспитания на территории Кореновского 
городского поселения Кореновского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 
30.12.2013 № 2867-КЗ «О патриотическом и духовно-нравствен-
ном воспитании в Краснодарском крае», руководствуясь Уставом 
Кореновского городского поселения Кореновского района, адми-
нистрация Кореновского городского поселения Кореновского рай-
она п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Порядок оказания поддержки некоммерческим орга-
низациям, осуществляющим деятельность в сфере патриотиче-
ского воспитания на территории Кореновского городского поселе-
ния Кореновского района (прилагается);

2. Общему отделу администрации Кореновского городского по-
селения Кореновского района (Козыренко) официально обнаро-
довать настоящее постановление и обеспечить его размещение 
на официальном сайте администрации Кореновского городского 
поселения Кореновского района в информационно- телекоммуни-
кационной сети «Интернет»;
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы Кореновского городского поселения 
Кореновского района Т.В. Супрунову;
4. Постановление вступает в силу после его официального обна-
родования.

Глава 
Кореновского городского поселения
Кореновского района                                                        М.О. Шутылев

ПОЛНЫЙ ТЕКСТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ОТ 12.11.2024 № 1526
 ОПУБЛИКОВАН (РАЗМЕЩЕН) В ЭЛЕКТРОННОМ СМИ В

ИНФОРМАЦИОННО-КОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ ИНТЕРНЕТ
(HTTPS://PODSOLNUH.MEDIA)

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.11.2024 № 1530

О внесении изменений в постановление администрации Ко-
реновского городского поселения Кореновского района от 15 
декабря 2017 года № 2251 «О создании конкурсной комиссии 
по проведению открытого конкурса по отбору управляющей 

организации для управления многоквартирным домом на 
территории Кореновского городского поселения Кореновско-

го района»

В связи с кадровыми изменениями и перераспределением функ-
циональных обязанностей, администрация Кореновского город-
ского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Кореновского город-
ского поселения Кореновского района 15 декабря 2017 года № 
2251 «О создании конкурсной комиссии по проведению открытого 
конкурса по отбору управляющей организации для управления 
многоквартирными домом на территории Кореновского городского 
поселения Кореновского района» следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции 
(прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление администрации 
Кореновского городского поселения Кореновского района от 03 
июля 2023 года № 787 «О внесении изменений в постановление 
администрации Кореновского городского поселения Кореновского 
района от 15 декабря 2017 года № 2251 «О создании конкурсной 
комиссии по проведению открытого конкурса по отбору управля-
ющей организации для управления многоквартирным домом на 
территории Кореновского городского поселения Кореновского 
района».
3. Общему отделу администрации Кореновского городского по-
селения Кореновского района (Козыренко) официально обнаро-
довать настоящее постановление и обеспечить его размещение 
на официальном сайте администрации Кореновского городского 
поселения Кореновского района в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

Глава 
Кореновского городского поселения
Кореновского района                                                        М.О. Шутылев

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Кореновского городского поселения
Кореновского района
от 12.11.2024  № 1530

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Кореновского городского поселения
Кореновского района
от 15.12.2017 № 2251

СОСТАВ
конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса по 

отбору управляющей организации для управления много-
квартирным домом на территории Кореновского городского 

поселения Кореновского района



Периодическое печатное средство массовой информации органов местного самоуправления Кореновского городского поселения Кореновского района

   «4»                                                                                                                                                                                                                     12 ноября 2024 №20 (292)
Чепурной 
Сергей Гав-
рилович

заместитель главы Кореновского городского 
поселения Кореновского района, председатель 
комиссии;

Гребенев 
Юрий Ни-
колаевич

начальник отдела жилищно-коммунального 
хозяйства, благоустройства и транспорта адми-
нистрации Кореновского городского поселения 
Кореновского района, заместитель председателя 
комиссии; 

Мельнико-
ва Татьяна 
Павловна

ведущий специалист муниципального казенного 
учреждения Кореновского городского поселения 
«Административно-техническое управление», 
секретарь комиссии. 

Члены комиссии:

Богдан 
Александр 
Михайло-
вич

депутат Совета Кореновского городского поселе-
ния Кореновского района (по согласованию);

Жабина 
Виктория 
Геннадьев-
на

начальник юридического отдела администрации 
Кореновского городского поселения Кореновско-
го района;

Павло-
градский 
Владимир 
Ильич

депутат Совета Кореновского городского поселе-
ния Кореновского района (по согласованию);

Скляров 
Артем Вла-
димирович

главный специалист муниципального казенного 
учреждения Кореновского городского поселения 
«Административно-техническое управление»

Солошенко 
Александр 
Геннадье-
вич

главный специалист муниципального казенного 
учреждения Кореновского городского поселения 
«Административно-техническое управление»

Шамрай 
Татьяна 
Викторовна

главный специалист отдела жилищно-комму-
нального хозяйства, благоустройства и транспор-
та администрации Кореновского городского 
поселения Кореновского района.

Начальник отдела 
жилищно-коммунального хозяйства,
благоустройства и транспорта администрации
Кореновского городского поселения
Кореновского района                                                  Ю.Н. Гребенев

СОВЕТ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 07.10.2024 № 13

О внесении изменений в решение Совета Кореновского го-
родского поселения Кореновского района от 29 ноября 2023 
года № 449 «О бюджете Кореновского городского поселения 
Кореновского района  на 2024 год и плановый период 2025 и 

2026 годов»

Совет Кореновского городского поселения Кореновского района р 
е ш и л:
1.Внести в решение Совета Кореновского городского поселения 
Кореновского района от 29 ноября 2023 года № 449 «О бюдже-
те Кореновского городского поселения Кореновского района на 
2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (с изменениями 
от 27 декабря 2023 года № 458, от 24 января 2024 года № 483, от 
29.02.2024года №491, от 27.03.2024года №496 от 24.04.2024 года 
№ 503, от 29.05.2024 года № 523, от 26.06.2024 года № 534, от 
24.07.2024 года № 543, от 28.08.2024 года № 548, от 25.09.2024 
года № 6) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Кореновского 
городского поселения Кореновского района (далее по тексту бюд-
жет поселения) на 2024 год:
1) общий объем доходов в сумме 686 826,3 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 718 982,3 тыс. рублей;
3) верхний предел муниципального внутреннего долга Коренов-
ского городского поселения Кореновского района на 1 января 
2025 года в сумме 186210,4 тыс. рублей, в том числе верхний пре-
дел долга по муниципальным гарантиям Кореновского городского 
поселения Кореновского района 0,0 тыс. рублей;
4) дефицит бюджета поселения в сумме 32 156,0 тыс. рублей»;
2. Пункт 21 изложить в следующей редакции:
«21. Установить, что казначейскому сопровождению в органах 
Федерального казначейства подлежат следующие средства, пре-
доставляемые из бюджета Кореновского городского поселения 
Кореновского района:
1) авансовые платежи по муниципальным контрактам, заключае-
мым получателями средств местного бюджета муниципальными 

бюджетными и автономными учреждениями на сумму 50000,0 
тыс. рублей и более, источником финансового обеспечения ко-
торых являются межбюджетные трансферты, имеющие целевое 
назначение предоставляемые из краевого бюджета;
2) субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты 
капитального строительства муниципальной собственности Коре-
новского городского поселения Кореновского района, предостав-
ляемой муниципальному унитарному предприятию Кореновского 
городского поселения «Тепловые сети» на реализацию объекта: 
«Реконструкция тепловых сетей от котельной по ул. Щорса. 98 в г. 
Кореновске» в сумме 19700348,84 рублей.»
3) субсидии на финансовое обеспечение затрат теплоснабжаю-
щей организации по погашению просроченной кредиторской за-
долженности за потребленные энергоресурсы, коммунальные ре-
сурсы, по арендной плате и по налогам в целях теплоснабжения 
населения, предоставляемой акционерному обществу «Теплосер-
вис» в сумме 58 279 875,31 рублей.
3. Приложения №3, №5, №7, №9, №11 изложить в новой редакции 
согласно приложениям № 1 – 5.  
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию 
и размещению на официальном сайте администрации Коренов-
ского городского поселения Кореновского района в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по бюджету и финансам Совета Коренов-
ского городского поселения Кореновского района (Бурдун).
6. Решение вступает в силу после его официального опублико-
вания.

Глава
Кореновского городского поселения
Кореновского района                                                         М.О. Шутылев

Председатель Совета 
Кореновского городского поселения 
Кореновского района                                                        Е.Д. Деляниди

ПОЛНЫЙ ТЕКСТ РЕШЕНИЯ ОТ 07.10.2024 № 13
 ОПУБЛИКОВАН (РАЗМЕЩЕН) В ЭЛЕКТРОННОМ СМИ В

ИНФОРМАЦИОННО-КОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ ИНТЕРНЕТ
(HTTPS://PODSOLNUH.MEDIA) 

СОВЕТ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 30.10.2024 № 14

О внесении изменений в решение Совета Кореновского го-
родского поселения Кореновского района от 29 ноября 2023 
года № 449 «О бюджете Кореновского городского поселения 
Кореновского района на 2024 год и плановый период 2025 и 

2026 годов»

Совет Кореновского городского поселения Кореновского района р 
е ш и л:
1. Внести в решение Совета Кореновского городского поселения 
Кореновского района от 29 ноября 2023 года № 449 «О бюдже-
те Кореновского городского поселения Кореновского района на 
2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (с изменениями 
от 27 декабря 2023 года № 458, от 24 января 2024 года № 483, от 
29.02.2024года №491, от 27.03.2024года №496 от 24.04.2024 года 
№ 503, от 29.05.2024 года № 523, от 26.06.2024 года № 534, от 
24.07.2024 года № 543, от 28.08.2024 года № 548, от 25.09.2024 
года № 6, от 07.10.2024 года № 13) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Кореновского 
городского поселения Кореновского района (далее по тексту бюд-
жет поселения) на 2024 год:
1) общий объем доходов в сумме 688 624,4 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 728 905,8 тыс. рублей;
3) верхний предел муниципального внутреннего долга Коренов-
ского городского поселения Кореновского района на 1 января 
2025 года в сумме 186210,4 тыс. рублей, в том числе верхний пре-
дел долга по муниципальным гарантиям Кореновского городского 
поселения Кореновского района 0,0 тыс. рублей;
4) дефицит бюджета поселения в сумме 40 281,4 тыс. рублей»;
1.2. Пункт 2 Решения изложить в следующей редакции:
1) Утвердить основные характеристики бюджета Кореновского го-
родского поселения Кореновского района (далее по тексту бюд-
жет поселения) на 2025 год и 2026 год:
2) общий объем доходов на 2025 год в сумме 640 517,4 тыс. ру-
блей и на 2026 год в сумме 332 196,9 тыс.рублей;
3) общий объем расходов на 2025 год в сумме 643 182,3 тыс. ру-
блей, том числе условно утвержденные расходы в сумме 8242,3 
тыс.рублей и на 2026 год в сумме 329 445,4 тыс.рублей, том числе 
условно утвержденные расходы в сумме 16609,2 тыс.рублей;
4) верхний предел муниципального внутреннего долга Коренов-

ского городского поселения Кореновского района на 1 января 
2026 года в сумме 170925,8 тыс. рублей, в том числе верхний пре-
дел долга по муниципальным гарантиям Кореновского городского 
поселения Кореновского района 0,0 тыс. рублей, верхний пре-
дел муниципального внутреннего долга Кореновского городского 
поселения Кореновского района на 1 января 2027 года в сумме 
155641,2 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муни-
ципальным гарантиям Кореновского городского поселения Коре-
новского района 0,0 тыс. рублей;
5) дефицит бюджета поселения на 2025 год в сумме 2664,9 ты-
сяч рублей дефицит (профицит) бюджета поселения на 2026 год в 
сумме 2751,4 тысяч рублей.
2. Пункт 21 изложить в следующей редакции:
«21. Установить, что казначейскому сопровождению в органах 
Федерального казначейства подлежат следующие средства, пре-
доставляемые из бюджета Кореновского городского поселения 
Кореновского района:
1) авансовые платежи по муниципальным контрактам, заключае-
мым получателями средств местного бюджета муниципальными 
бюджетными и автономными учреждениями на сумму 50000,0 
тыс. рублей и более, источником финансового обеспечения ко-
торых являются межбюджетные трансферты, имеющие целевое 
назначение предоставляемые из краевого бюджета;
2) субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты 
капитального строительства муниципальной собственности Коре-
новского городского поселения Кореновского района, предостав-
ляемой муниципальному унитарному предприятию Кореновского 
городского поселения «Тепловые сети» на реализацию объекта: 
«Реконструкция тепловых сетей от котельной по ул. Щорса. 98 в г. 
Кореновске» в сумме 19700348,84 рублей.»
3) субсидии на финансовое обеспечение затрат теплоснабжа-
ющей организации по погашению просроченной кредиторской 
задолженности в целях теплоснабжения населения, предостав-
ляемой акционерному обществу «Теплосервис» в сумме 58 279 
875,31 рублей.
3. Приложение №3, №4, №5, №6, №7, №8, №9, №10, №11, №12, 
№13 изложить в новой редакции согласно приложениям № 1 – 11.  
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию 
и размещению на официальном сайте администрации Коренов-
ского городского поселения Кореновского района в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить 
на постоянную комиссию по бюджету и финансам Совета Коре-
новского городского поселения Кореновского района (Бурдун).
6. Решение вступает в силу после его официального опублико-
вания.

Глава
Кореновского городского поселения
Кореновского района                                                         М.О. Шутылев

Председатель Совета 
Кореновского городского поселения 
Кореновского района                                                        Е.Д. Деляниди

ПОЛНЫЙ ТЕКСТ РЕШЕНИЯ ОТ 30.10.2024 № 14
 ОПУБЛИКОВАН (РАЗМЕЩЕН) В ЭЛЕКТРОННОМ СМИ В

ИНФОРМАЦИОННО-КОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ ИНТЕРНЕТ
(HTTPS://PODSOLNUH.MEDIA) 

СОВЕТ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 30.10.2024 № 15

О внесении изменений в решение Совета Кореновского го-
родского поселения Кореновского района от 25 декабря 2013 

года № 396 «Об утверждении Правил землепользования и 
застройки Кореновского городского поселения Кореновского 

района»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Фе-
дерации и Федеральным законом Российской Федерации от 6 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев 
представленный главой Кореновского городского поселения Ко-
реновского района проект внесения изменений в Правила зем-
лепользования и застройки Кореновского городского поселения 
Кореновского района, Совет Кореновского городского поселения 
Кореновского района р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Кореновского городского поселения 
Кореновского района от 25 декабря 2013 года № 396 «Об утверж-
дении Правил землепользования и застройки Кореновского го-
родского поселения Кореновского района» изменения согласно 
приложению (прилагается).
2. Признать утратившим силу решение Совета Кореновского го-
родского поселения Кореновского района от 25 октября 2023 года 



Периодическое печатное средство массовой информации органов местного самоуправления Кореновского городского поселения Кореновского района

   «5»                                                                                                                                                                                                                     12 ноября 2024 №20 (292)
№ 442 «О внесении изменений в решение Совета Кореновского го-
родского поселения Кореновского района от 25 декабря 2013 года 
№ 396 «Об утверждении Правил землепользования и застройки 
Кореновского городского поселения Кореновского района».
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию 
и размещению на официальном сайте администрации Коренов-
ского городского поселения Кореновского района в информаци-
онно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в Федеральной 
государственной информационной системе территориального 
планирования.
4. Решение вступает в силу после его официального обнародо-
вания.

Глава
Кореновского городского поселения
Кореновского района                                                         М.О. Шутылев

Председатель Совета 
Кореновского городского поселения 
Кореновского района                                                        Е.Д. Деляниди

ПОЛНЫЙ ТЕКСТ РЕШЕНИЯ ОТ 30.10.2024 № 15
 ОПУБЛИКОВАН (РАЗМЕЩЕН) В ЭЛЕКТРОННОМ СМИ В

ИНФОРМАЦИОННО-КОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ ИНТЕРНЕТ
(HTTPS://PODSOLNUH.MEDIA) 

СОВЕТ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 30.10.2024 № 16

Об утверждении Положения о нагрудном знаке депутата 
Совета Кореновского городского поселения Кореновского 

района

Руководствуясь статьей 28.2 Закона Краснодарского края от 7 
июня 2004 года № 717-КЗ «О местном самоуправлении в Красно-
дарском крае», Совет Кореновского городского поселения Коре-
новского района р е ш и л:
1. Утвердить Положение о нагрудном знаке депутата Совета Ко-
реновского городского поселения Кореновского района (прилага-
ется).
2. Решение подлежит официальному обнародованию и размеще-
нию на официальном сайте администрации Кореновского город-
ского поселения Кореновского района в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет».
4. Решение вступает в силу со дня его официального обнародо-
вания. 

Глава
Кореновского городского поселения
Кореновского района                                                         М.О. Шутылев

Председатель Совета 
Кореновского городского поселения 
Кореновского района                                                        Е.Д. Деляниди

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета Кореновского
городского поселения
Кореновского района

от 30.10.2024 № 16

Положение о нагрудном знаке депутата Совета Кореновского 
городского поселения Кореновского района 

1. Нагрудный знак депутата Совета Кореновского городского по-
селения Кореновского района (далее- нагрудный знак) вручается 
лично депутату.
2. Каждому депутату выдается нагрудный знак с винтовым или бу-
лавочным креплением.
3. Нагрудный знак носится на левой стороне груди.
4. Право на ношение нагрудного знака прекращается по истече-
нии срока полномочий депутата Совета Кореновского городского 
поселения Кореновского района либо при досрочном прекраще-
нии его полномочий.
5. По истечении срока полномочий депутата Совета Кореновского 
городского поселения Кореновского района нагрудный знак оста-
ется у его владельца для хранения, как память.
6. Нагрудный знак депутата Совета Кореновского городского по-
селения Кореновского района представляет собой стилизованное 
изображение флага Кореновского городского поселения Коренов-
ского района.
7. Поверхность знака покрыта эмалями двух цветов: верхняя по-
лоса – зеленая, нижняя полоса – малиновая. Ширина полос оди-
наковая.

8. В верхней полосе знака расположено слово «ДЕПУТАТ», в ниж-
ней «КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ».
9.Надписи и края знака выполнены под золото.
10. Нагрудный знак депутата изготавливается с винтовым или бу-
лавочными креплениями.
11. В случае утраты нагрудного знака депутат пишет заявление 
на имя председателя Совета с объяснением причины утери на-
грудного знака и заявление для получения дубликата нагрудного 
знака.

Председатель постоянной комиссии 
по вопросам правопорядка и законности 
Совета Кореновского 
городского поселения
Кореновского района            С.В. Величко 

РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО СОГЛАСНО 
ПЕРЕЧНЮ РАССЫЛКИ, УТВЕРЖДЕННОМУ ПО-
СТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ КОРЕНОВ-
СКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВ-

СКОГО РАЙОНА 

ОТ 29.01.2010 №71

С ИЗМЕНЕНИЯМИ ОТ 26.04.2016 №714
С ИЗМЕНЕНИЯМИ ОТ 18.07.2017 №1383

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР Т.В. СУПРУНОВА  
ТЕЛЕФОН: 4-19-12

РЕДКОЛЛЕГИЯ: 4-13-15

ГАЗЕТА ОТПЕЧАТАНА: ООО «РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ  
«КАНЕВСКИЕ ЗОРИ» ПОДРАЗДЕЛЕНИЕ 

«КОРЕНОВСКАЯ ТИПОГРАФИЯ» 
(Г. КОРЕНОВСК, УЛ. КРАСНАЯ, 83)

ПЕЧАТЬ ОФСЕТНАЯ. ОБЪЕМ 1 П.Л.
ПОДПИСЬ В ПЕЧАТЬ ПО ГРАФИКУ: 12.00

ФАКТИЧЕСКИ: 12.00

ЗАКАЗ 676
ТИРАЖ 100


